
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.01.2022 

  
                                                                                                                             

USNESENÍ RK/2/7/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Spolku F. L. Věka jako příjemce dotace na základě Smlouvy o poskytnutí 

dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21KPG01-0069 o změnu dané 
smlouvy, resp. navýšení maximálního procentuálního podílu dotace na uznatelných 
výdajích z 17,43 % na 22,5 % (viz příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
termín:24.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/8/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na opravu Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  opravu Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:17.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/9/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2022 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

2 

v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického  

zapracovat návrh do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022  
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/10/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/11/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro 

programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle 

přílohy 1 – 7 důvodové zprávy):  
Doprava   
Sociální věci   



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

3 

Zdravotnictví   
IT   
Kultura a památková péče   
Školství   
Regionální rozvoj a GaD 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. Schválit aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové 
období 2021+, dle důvodové zprávy. 
2. Pověřit Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací 
seznamů záměrů - zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy. 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. 

správou přehledu záměrů – zásobníků - pro programové období 2021+ dle bodu III 
tohoto usnesení a správou evidence čerpání příslibu profinancování dle bodu IV.1 
tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu IV. usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
v případě schválení příslibu profinancování Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje, spolupracovat s odvětvovými odbory na přípravě stavebních záměrů 
schválených k zahájení přípravy 
termín:31.12.2022 

 3. Vedoucím jednotlivých odborů,  
projednávat a koordinovat připravenost stavebních záměrů ze zásobníků 
s odborem investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2022 

 4. Vedoucím jednotlivých odborů, 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje k projednání aktualizace seznamů 
záměrů – zásobníků – pro programové období 2021+. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/12/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  protokol VP2022 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na 

zajištění přípravy, řízení a administrace a zajištění udržitelnosti projektů v roce 2022. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

4 

 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený protokol VP2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
termín:31.03.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/13/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.888,31 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
23.727,92 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt ZZS“. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.178.994,97 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:21.03.2022 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

5 

 
USNESENÍ RK/2/14/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e 
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 26.847,62 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 22.148,91 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU 
Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU 
Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 1.451.928,54 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

6 

 
USNESENÍ RK/2/15/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
45.980,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy 
školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/16/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 31 835 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 40 815 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/2/43/2020 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

7 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na úhradu 
nezpůsobilých výdajů ve výši 16 492,30 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b 
Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/17/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Pořízení 

notebooků pro Královéhradecký kraj 2022" zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je PAPERMAX, s.r.o., Dukelská 1148,

739 61 Třinec, IČ 04296966, jehož cenová nabídka je 2 554 500,- Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků pro Královéhradecký 

kraj 2022" zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. kupní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

informatiky 
informovat účastníka o přijatém usnesení 
termín:31.01.2022 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

8 

 
 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele k uzavření smlouvy a kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/18/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

k veřejné zakázce malého rozsahu (3. kategorie) na dodávky a služby s názvem 
„Technologická infrastruktura KÚ KHK 2021“, zadávané mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru jediného účastníka k uzavření smlouvy, kterým je společnost 

AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 04308697, s celkovou nabídkovou cenou 1 696 960,00 Kč bez DPH, jehož 
nabídka po posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby s názvem 

„Technologická infrastruktura KÚ KHK 2021" 
 2. uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle rozhodnutí bodu II. tohoto 

usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2022 
 

 
USNESENÍ RK/2/19/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem Náhradní zdroj elektrické 

energie – nemocnice Jičín – zajištění výkonu TDS a BOZP zadávané formou 
jednacího řízení bez uveřejnění dle ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je dodavatel „ERV + SP + RSTAV_ON 

Jičín_TDS a BOZP“: 
Správce a společník 1: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, 
nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
Společník 2: SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Praha 3 Žižkov, Olšanská 2643/1a, 
PSČ 130 80 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

9 

Společník 3: REALSTAV MB spol. s r.o., IČO 25685210, Klaudiánova 124/7, Mladá 
Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 
na základě smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 19. 1. 2021, 
jelikož účastník splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Náhradní zdroj elektrické energie – 

nemocnice Jičín – zajištění výkonu TDS a BOZP zadávané formou jednacího 
řízení bez uveřejnění dle ZZVZ. 

 2. uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy ze dne 11. 8. 2021 dle rozhodnutí bodu II. 
tohoto usnesení s dodavatelem „ERV + SP + RSTAV_ON Jičín_TDS a BOZP“ 
s nabídkovou cenou 885.000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/2/20/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Objekt ZZS KHK v Jičíně - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, 
DPS, VYBAVENÍ INTERIÉR, AD a zajištění souvisejících služeb“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Jižní 870/2, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, nabídková cena 1 649 000 Kč bez DPH ze 
zadávacího řízení s názvem Objekt ZZS KHK v Jičíně - zpracování studie stavby 
DNS, DUR, DSP, DPS, VYBAVENÍ INTERIÉR, AD a zajištění souvisejících služeb, 
podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jelikož údaje nebo doklady předložené účastníkem zadávacího 
řízení nesplňují zadávací podmínky. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele CE-ING s.r.o., 
Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 
1 287 654 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Objekt ZZS KHK v Jičíně - zpracování studie 

stavby DNS, DUR, DSP, DPS, VYBAVENÍ INTERIÉR, AD a zajištění souvisejících 
služeb“; 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

10 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:01.04.2022 
 

 
USNESENÍ RK/2/21/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o úhradě nákladů na pořízení změny územního plánu s městem 

Hořice, se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 
IČO 271560, s předpokládanou výší plnění ze strany Královéhradeckého kraje 
v částce 38 720,- Kč dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.01.2022 
 

 
USNESENÍ RK/2/22/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/2061/2021 ze dne 6. 12. 2021 

v bodě III. odst. 1 týkající se schválení výsledku veřejné zakázky s názvem 
"Rekonstrukce domova důchodců Dvůr Králové n. L. – stavební úpravy koupelen" na 
stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce domova důchodců Dvůr 

Králové n. L. – stavební úpravy koupelen“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, podle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/2/23/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1841/2021 ze dne 15.11.2021 

v bodě II. týkající se Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce s názvem 
"Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí - PD" dle přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce s názvem "Dostavba 

domova pro seniory ve Vrchlabí - PD" dle přílohy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

11 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/24/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku p. č. 1311/9 o výměře 172 m2 v k. ú. Opočno pod 

Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: DUO, s.r.o., se sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, IČO: 49812921 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. č. 1311/9 - ostatní plocha o výměře 172 m2 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami 
Kupní cena: 21.500,- Kč (125,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemku budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 21.500,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/25/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Stanovice k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce: „Most ev. č. 
29920-1 Stanovice u Kuksu“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

12 

 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Stanovice 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/26/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32426 Nechanice – Hrádek, I. etapa –
intravilán“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (13 780 000,00 Kč bez 
DPH, 16 673 800,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32426 Nechanice – Hrádek, I. etapa –

intravilán“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (13 780 000,00 Kč bez DPH, 
16 673 800,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/27/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 309-004 Kounov a obnova krytu 
II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Kounov - Plasnice, most a obnova krytu, II. etapa, Vedoucí společník: 
MADOS MT s.r.o., Druhý společník: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., č.p. 51, 517 41 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

13 

Lupenice, 252 97 899 (Vedoucí společník) (33 373 186,40 Kč bez DPH, 
40 381 555,54 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 309-004 Kounov a obnova 

krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost Kounov - Plasnice, 
most a obnova krytu, II. etapa, Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o., Druhý 
společník: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., č.p. 51, 517 41 Lupenice, 252 97 899 
(Vedoucí společník) (33 373 186,40 Kč bez DPH, 40 381 555,54 Kč vč. DPH).  
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/28/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/29/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 v celkové 
výši 86,388 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje ve výši 5 mil. Kč z roku 

2021 na kapitálové výdaje rozpočtu 02 – životní prostředí a zemědělství pro rok 
2022 

 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 
o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
86,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2022 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

14 

 
 3. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/30/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022 

k pokrytí nevyčerpaných dotací z předcházejících let na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury a sanaci starých ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2021 na rok 2022 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2022 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 17.048.536 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
roku 2021 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2022 – 
investiční transfery obcím o částku 8.098.518 Kč za současného zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2021 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2022 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
4.168.964,93 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2021 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

15 

 
USNESENÍ RK/2/31/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zavedení dynamického nákupního systému s názvem Management ZCHÚ 

KHK 2022 podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahájení zadávacího řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém 

Management ZCHÚ KHK 2022 podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve znění 
dle příloh č. 1–2 důvodové zprávy 

 3. Odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

III. s v ě ř u j e  
  Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozhodování o zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému 
zavedeném na základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to včetně 
rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, 
rozhodnutí o výběru dodavatele, uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 
odstoupení od smlouvy, resp. uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo z důvodů 
na straně zhotovitele 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
prováděním zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně 
vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání 
žádostí o účast jak v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní 
systém, tak při zadávání veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním 
systému 
termín:31.12.2022 

 2. vedoucího Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje včetně jeho zástupce 
k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu III. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2022 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) RNDr. Nosek Tomáš 
b) Mgr. Brodský Michal 
c) Mgr. Pospíšilová Kateřina 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

16 

A jejich náhradníky ve složení: 
a) Ing. Novák Aleš 
b) Mgr. Helena Zapletalová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/32/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o změně integrovaného 

povolení pro zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“ 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit informaci o rozhodnutí Ministerstva životního prostředí dle bodu I. na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/33/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Veliš o prodloužení termínu výstavby vodovodu, kanalizace a ČOV pro 

obec Veliš dle smluv o poskytnutí dotací č. DS2121/04442 a č. DS2121/04444 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2121/04442 a č. DS2121/04444, kterými se prodlužuje termín výstavby 
vodovodu, kanalizace a ČOV pro obec Veliš dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

17 

 
USNESENÍ RK/2/34/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Hraniční Louka (území ve 

správě CHKO Orlické hory)  
 

 
USNESENÍ RK/2/35/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
   1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení nedočerpaných prostředků 

kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 3.444.550 Kč, zvýšení ostatních běžných 
výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch za současného zapojení výsledku hospodaření 
roku 2021 

   2.  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení příspěvku na provoz 
Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu o 1.000.000 Kč za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2021 ve stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/36/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  rozhodnutí Správní rady Revitalizace Kuks, o.p.s. o zrušení společnosti Revitalizace 

Kuks, o.p.s., IČ: 28771168, k 31.12.2022 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyslovit souhlas s rozhodnutím Správní rady 

Revitalizace Kuks, o.p.s. o zrušení společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., IČ: 28771168, 
k 31.12. 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

18 

 
USNESENÍ RK/2/37/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2022 dle přílohy č.1 důvodové zprávy v celkové výši 5 850 000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1 600 000 Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/38/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění zřizovací listiny Galerie moderního umění v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu ve zřizovací listině Galerie moderního umění v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.03.2022 
 2. uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

19 

 
USNESENÍ RK/2/39/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2022 

 2. schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2022 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová - náhradník Ing. Miroslav Uchytil 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/40/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu na 

podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2022, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/41/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    způsob předfinancování dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 
na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2022 v souvislosti s rozpočtovým provizoriem státního rozpočtu  
 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

20 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:   

1. použití částky 120 mil. Kč z hospodářského výsledku kraje roku 2021 na 
předfinancování dotací na sociálních služby z dotačního programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 
hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022 

 
2. použití částky 45,5 mil. Kč z prostředků na dotace na sociální služby kapitoly 28 na 

předfinancování dotací na sociální služby z dotačního programu na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022 

 
3. poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb podle § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v roce 
2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
4. vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz, 

dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

5. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s technickými 
problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po prodloužení je do 18.11.2021 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/42/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2022 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Vrchlabí v roce 2022 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 
a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení   
termín:28.01.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

21 

 
USNESENÍ RK/2/43/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2022 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou v roce 2022 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou 
o přijatém usnesení   
termín:28.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/44/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 3798,99 tis. Kč, zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 701,01 tis. Kč dle tab. 
č. 1 přílohy důvodové zprávy, zvýšení ostatních běžných výdajů školství 
o 2000,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit 
o 6500,0 tis. Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  výši specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 1 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu dle bodu 
I. ke schválení 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/45/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozpočtové úpravy dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu 
termín:31.01.2022 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

22 

USNESENÍ RK/2/46/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2022 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2022 právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, zřízeným 
Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

 2. převod zálohy dotace soukromým právnickým osobám vykonávajícím činnost 
škol a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle výše jejich 
nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a finančních normativů 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu II. 
termín:31.03.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/47/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státní účelové dotace projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 partnerům projektu dle tabulky č. 1 a důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  rozdělení kofinancování jednotlivým partnerům projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 a zaslání zálohové platby dle tabulky č. 1 a 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených partnerů projektu o výsledku projednání 
termín:28.01.2022 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

23 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/48/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zněním Memoranda členů České národní koalice pro digitální dovednosti a 

pracovní místa, 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum členů České národní koalice pro digitální dovednosti a pracovní místa 
dle přílohy tohoto usnesení. 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/49/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Poskytnutí dotací na individuální účel, které byly schváleny v roce 2021, z rozpočtu 

na rok 2022 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účel, které byly schváleny v roce 2021, z rozpočtu na rok 2022 ve výši 18 440 933 Kč 
(z toho 5 306 000 Kč jako běžné výdaje a 13 134 933 Kč jako kapitálové výdaje) 
z kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace za současného zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2021 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/50/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Sobčice, IČO: 00272108, o změnu charakteru poskytnuté dotace na 

projekt 21POVU1-0066 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

24 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu charakteru poskytnuté dotace ve výši 56 000 Kč (v členění 36 300 Kč 

investiční prostředky a 19 700 Kč neinvestiční prostředky) na dotaci neinvestiční 
ve výši 56 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/51/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu "Program vytváření a rozvíjení zájmu žáků 

o vědecké a technické obory v Královéhradeckém kraji, IV. ročník", reg. č.21RGI01-
0123 příjemce Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s., dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu a rozšíření účelu dotace 

u projektu "Program vytváření a rozvíjení zájmu žáků o vědecké a technické obory 
v Královéhradeckém kraji, IV. ročník", reg. č.21RGI01-0123 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/52/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. prodloužení maximální doby realizace projektů v rámci dotačního programu 

č. 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje uvedených v přílohách důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prodloužit maximální dobu realizace projektů v rámci dotačního programu 

č. 20OPK01 z 12 na 18 měsíců, 
 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

25 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit zveřejnění upravených podmínek dotačního programu č. 20OPK01 a 

informovat příjemce dotace, 
termín:31.03.2022 

 2. podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu č. 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III (Kotlíkové dotace). 
termín:30.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/53/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0055 s příjemcem XXXXXXXXXXXXXX 
v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění), 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0293 s příjemcem XXXXXXXXXXXXXX 
v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna příjemce dotace a bankovního účtu). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 1 ke 

Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/54/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/40/2129/2021 ze dne 13.12.2021 v příloze důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníků projektů a doporučených k poskytnutí dotace" a to 
konkrétně u žádosti č. 20OPK01-0555, žadatelky XXXXXXXXXXXXXX - změna zdroje 

vytápění. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění změn

uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smlouvy o poskytnutí dotace 
z Královéhradeckého kraje. 
termín:31.03.2022 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

26 

USNESENÍ RK/2/55/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 

z hospodářského výsledku kraje do rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví a kap. 50 - Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2022 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 -

zdravotnictví roku 2021 z hospodářského výsledku kraje do rozpočtu kap. 15 -
zdravotnictví a kap. 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje roku 
2022 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/56/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví s účinností 

od 1. 1. 2022 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení s účinností od 1. 1. 2022 
termín:14.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr 

Králové nad Labem o poskytnutí investiční dotace na projekt "Přístrojové vybavení" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
2 100 000,- Kč z ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 
2022 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

27 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/58/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s., 

o poskytnutí investiční dotace na projekt "Výpočetní tomograf (CT)" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové investiční dotace Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., 

Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 26000237 ve výši 23 662 500,- Kč 
z ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle 
důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Oblastní nemocnicí Trutnov, a.s., Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 
541 01, IČ 26000237 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku hospodárnosti a potřebnosti zajištění lékárenské pohotovostní služby 

v Královéhradeckém kraji 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o zajištění lékárenské pohotovostní služby v Královéhradeckém 

kraji mezi Fakultní nemocnicí Hradec Králové, IČ 00179906, se sídlem Sokolská 581, 
500 05 Hradec Králové a Královéhradeckým krajem ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.02.2022 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

28 

 
USNESENÍ RK/2/60/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Přípravu záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost informačních 

a komunikačních technologií ZZS KHK“ Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje pro programové období 2021+ dle důvodové zprávy. 

 2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje. 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení přípravy záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost 

informačních a komunikačních technologií ZZS KHK“, dle důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje zajištěním 

zpracování přípravných dokumentů dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2022 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje spoluprací se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje 
při zajišťování přípravných dokumentů dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2022 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 302 500 Kč (neinvestiční prostředky) 
z prostředků rozpočtu kap. 15 na zajištění zpracování přípravných dokumentů 
k záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost informačních a 
komunikačních technologií ZZS KHK“ Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 

V. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:31.01.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit plnění usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/61/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje na rok 2022 v minimálním rozsahu 19,2 mil. km a 
v maximálním rozsahu 19,8 mil. km 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

29 

 2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozsah dopravní obslužnosti na 

území Královéhradeckého kraje pro rok 2022 dle bodu I. usnesení 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/62/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. stav přípravy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 

v rámci specifického cíle 3.1. (IROP 2, SC 3.1 Silnice) dle důvodové zprávy, 
2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 
aktivitu silnice II. třídy dle důvodové zprávy, 
3. zásobník záměrů pro IROP 2, SC 3.1 Silnice dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  předpřípravu záměrů pro IROP 2, SC 3.1 Silnice dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. stavebně 
technickou přípravu a podklady pro podání žádosti o podporu do IROP 2, SC 3.1 
dle důvodové zprávy  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení seznam projektů pro 
Regionální akční plán Královéhradeckého kraje 21+, aktivitu silnice, a seznam 
projektů ke schválení přípravy (podání žádostí o podporu) dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/63/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení kapitoly 12 o celkovou částku 
45 016 593,00 Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2021 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

30 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové 

výměře 607 m2 
- část p. p. č. 314/16 je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/28 ostatní
plocha - jiná plocha o výměře 21 m2, 
- část p. p. č. 314/16 je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/29 ostatní
plocha - jiná plocha o výměře 84 m2, 
- p. p. č. 314/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 502 m2, 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bílsko u Hořic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:18.02.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/65/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami chodníků a veřejnou zelení, 

o celkové výměře 541 m2 
- p. p. č. 400/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 142 m2 
- p. p. č. 443/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

31 

- p. p. č. 462/36 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 123 m2 
- p. p. č. 462/37 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 91 m2 
- p. p. č. 462/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 85 m2 
- p. p. č. 462/39 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 71 m2 
- p. p. č. 462/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 
- p. p. č. 462/41 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 8 m2 
- p. p. č. 462/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Máslojedy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Máslojedy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:18.02.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/66/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemky pod chodníkem a navazujícím travním 

porostem o celkové výměře 899 m2 
- část p. p. č. 994/6 je dle GP č. 313-1019/2021 označena jako p. p. č. 994/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 309 m2, 
- část p. p. č. 994/6 je dle GP č. 313-1019/2021 označena jako p. p. č. 994/12 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 590 m2, 
v k. ú. a obci Vršce 
Omezení vlastnického práva: nejsou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

32 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vršce 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/67/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícím za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
p. p. č. 540/2 o výměře 344 m2 ostatní plocha - mez, stráň 
v k. ú. Voletiny a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Kupující: XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX 
Kupní cena: stanovena dle znaleckého posudku 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/68/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nebo pronajmout nemovité věci, které jsou nepotřebným 

majetkem Královéhradeckého kraje, o celkové výměře:41 500 m2 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

33 

- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, 
bydlení 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná 
stavba 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. 
vyb. 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha 
- p. p. č. 724 - trvalý travní porost 
- p. p. č. 735 - ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 736 - vodní plocha - vodní nádrž umělá 
- p. p. č. 750 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
- p. p. č. 754 - ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. a obci Skřivany 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/69/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 219 m2 

- p. p. č. 2638/26 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 219 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

34 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/70/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnických podílů o velikosti 1/2 vzhledem k celku na 

pozemku: 
- p. p. č. 1830/50 o výměře 6242 m2orná půda 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXX (podíl 1/4) 
XXXXXXXXXXXXXX (podíl 1/8) 
XXXXXXXXXXXXXX (podíl 1/8) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 118 598,- Kč (cca 38,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
spoluvlastnických podílů na pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

35 

 
USNESENÍ RK/2/71/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32329, 

o celkové výměře 123 m2 
- p. p. č. 175/4 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 123 m2- spoluvlastnický 
podíl 1/4 z celku 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.538 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/72/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 30 m2 
- p. p. č. 2638/46 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 30 m2, 
spoluvlastnický podíl 5/6 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6, 
XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 2/3, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.250 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

36 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/73/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: XXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 527 m2 
- st. p. č.4220 o výměře 106 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Dvůr Králové nad Labem, č. p. 2714, rodinný dům 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4220 
- p. p. č. 2309/44 o výměře 421 m2 zahrada 
 vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena:4.500.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, č. p. 46, 544 66 Hajnice, IČO 00194972 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/74/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX o sdělení, zda uplatňuje 

Královéhradecký kraj k pozemku p. p. č. 548/10 v k. ú. a obci Borohrádek předkupní 
právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu 
odprodeje tohoto pozemku 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

37 

II.  s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 548/10 o výměře 3119 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Vlastník pozemku: XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 
uhradí a provede vlastník pozemku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a 
II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/75/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX o sdělení, zda uplatňuje 

Královéhradecký kraj k pozemku p. p. č. 578/2 v k. ú. a obci Borohrádek předkupní 
právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu 
odprodeje tohoto pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 578/2 o výměře 10319 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Vlastník pozemku: XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 
uhradí a provede vlastník pozemku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a 
II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/76/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Tmavý Důl, Tmavý Důl 633, 542 34 Rtyně v Podkrkonoší, 
IČO 00194913 
pozemek:  
-st. p. č. 1685 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

38 

 Součástí je stavba: Rtyně v Podkrkonoší, č. p. 958, obč. vybavenost  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1685  
 k. ú. a obec Rtyně v Podkrkonoší 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu
s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/77/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava opadaných obkladů v hodnotě cca 36.166,9 Kč včetně DPH. 
2) oprava opadaných obkladů v hodnotě cca 35.985,4 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/78/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Opravy v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) oprava kotle v hodnotě cca 53.240 Kč včetně DPH. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

39 

2) výměna pracovních linek v hodnotě cca 68.771,90 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2610/6 - Pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/79/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 67.738 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 67.738 Kč 
včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 - Kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/80/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 81.287,90 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

40 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie rozvodu pitné vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
13.031,90 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) instalace zástěny - COVID 19. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 33.454 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) havárie stoupacího vodovodního potrubí. Náklady jsou ve výši 4.733 Kč včetně 
DPH. 
4) instalace zástěny - COVID 19. Náklady jsou ve výši 30.069 Kč včetně DPH. 
- p. p. č. 309/2 – nemocniční park 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
- st. p. č. 3693 – POO-A (Pavilon operačních oborů) 
V k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/81/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 26.071 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- prasklé potrubí vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 26.071 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
 Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 – horní areál 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

41 

 
USNESENÍ RK/2/82/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 29.730 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha řídící jednotky kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 29.730 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1775/8 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/83/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 78.948 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- rozšíření rozvodu medicinálního plynu O2. Náklady jsou ve výši 78.948 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

42 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královehradeckého kraje 

za rok 2021 
 

 
USNESENÍ RK/2/85/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darovací smlouvu mezi 

Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit tento 

materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/86/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nařízení kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého kraje č. 5/2020, 

kterým stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 
Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany 

II.  s c h v a l u j e  
  Nařízení kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého kraje č. 5/2020, kterým 

stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje 
jednotkami požární ochrany dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění nařízení 

Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů 
termín:31.01.2022 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

43 

USNESENÍ RK/2/87/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy ve výši 1.444.997,80 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2022) 

 2. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotací 
 3. schválit převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 18 – 

zastupitelstvo kraje schválených k pokrytí dotací na podporu pastevectví a 
zabezpečení hospodářských zvířat před útoky vlka obecného z roku 2021 na rok 
2022 ve výši 1.214.084,40 Kč (běžné výdaje) a ve výši 1.270.615,60 Kč (kapitálové 
výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/88/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje, konkrétně

doplnění již schváleného návrhu ze dne 22.11.2022 o jméno XXXXXXXXXXXXXX viz 
příloha důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  seznam významných osobností Královéhradeckého kraje navržených na ocenění dle 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, ocenit schválené 

osobnosti Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/89/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Zásad pro poskytování 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

44 

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje novelu zásad pro poskytování cestovních 
náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s převodem běžných výdajů ve výši 25.455.000,-Kč z kapitoly 19 do kapitoly 04 -

odbor informatiky (provozní výdaje) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 

50003 Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy 
II.  s c h v a l u j e  
  zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit plnění platného usnesení 
termín:28.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/92/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 31.01.2022, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.01.2022 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.01.2022 
 

45 

USNESENÍ RK/2/93/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení změny výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky na stavební práce 

„III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     změnu výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Jizbice 

– Lipí - Náchod“ 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2022      

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2022  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


